СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

Кичменгско-Городецкого  муниципального  района                                        Вологодской   области

РЕШЕНИЕ
От  18.03. 2014 г.  № 2
Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству на 2014 год
    Совет сельского поселения Кичменгское  РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Кичменгское на 2014 год.
Глава   сельского  поселения                                                           В.И.Шумилов
                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                             к решению Совета поселения

                                                                                                                                                   от 18.03. 2014 года  № 2
План мероприятий
по благоустройству населенных пунктов сельского  поселения Кичменгское  на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Направление расходования средств

	Исполнитель
	Срок

	1
	Организация освещения улиц
	· оплата электроэнергии (по затратам 2013 г.);

· оплата услуг по содержанию уличного освещения;

· установка дополнительных фонарей в д. Чекавино-1, д.Красавино-1, д.Курилово-3, д.Григорово-3, д.Кондратово-3, Фоминский Починок-1; пос.Югский на ул. Задорожной

· замена фонарей д.Спицино, с.Кобыльск (у дома Аксенова И.С.);

· провести ревизию с составлением схем уличного освещения в населенных пунктах поселения;

· произвести ремонт или замену приборов систем для освещения;

·  изготовление и установка указателей названий улиц и номеров домов во всех населенных пунктах (где нет) и названия населенных пунктов;

· установка дорожных знаков (пешеходный переход) в крупных населенных пунктах с транзитным движением;

	ОАО «Вологодская

 сбытовая компания»;

Великоустюгские электросети
г. Вологда.
	1,4 кв;

1,4 кв.
 2,3 кв.

3 кв.

апрель, май

2,3,4кв.

3 кв.

	2
	Содержание мест захоронения
	Территория обособленного подразделения Кичменгское

· д. Наволок- уборка старого забора, очистка

         территории;

· д. Березовая Гора- очистка территории;

· с. Дрожково- очистка территории;

· ремонт забора вокруг кладбища
д. Березовая Гора;

· строительство забора от дороги у кладбища д. Наволок;

· строительство площадки под контейнер у    кладбища д. Березовая Гора

Территори обособленного подразделения  Еловинское

· замена забора у сквера Победы в д.Еловино;

· Замена забора на кладбище в д.Еловино со стороны дороги (~50-70м).

Территори обособленного подразделения  Плосковское

· замена забора у обелиска с.Косково

Территория обособленного подразделения Куриловское
· строительство забора у кладбища д.Кондратово

· обустройство площадки  и ящиков мусоросборников у кладбища д.Курилово.

Территория обособленного подразделения Погосское

· Кладбище с.Кобыльск -очистка территории
Территория обособленного подразделения Шестаковское
· Кладбище с. Шестаково - очистка площадки для сбора мусора

	Ответственные по кладбищам:

Наволоцкая Л. А.
Соловьева Н. П., Чекавинская Н. А.,
	май

апрель

      май

май

      июнь

апрель

июнь

апрель

май

июнь
апрель
апрель, май

	3
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	· организация субботников;

· общественные работы по уборке мусора в населенных пунктах (через Центр занятости);

· вывоз бытовых отходов и мусора из населенных пунктов;
· Оборудование  мест для полоскания белья (по

потребности) и содержание прорубей в

зимний период
Территория обособленного
подразделения Кичменгское
· ликвидация свалок (бульдозерные работы и сжигание); д. Слобода, с. Дорожково, д. Бараново, д. Березовая Гора;

· оборудование места под складирования мусора у д. Березовая Гора.

Территория обособленного подразделения Еловинское

· Ограждение площадки размещения ТБО (свалки) д.Еловино

· Установка контейнера для мусора у ДК Еловино
Территория обособленного подразделения Шестаковское
· ликвидация свалки (бульдозерные работы и сжигание) с.Шестаково

	2 кв.
 2 кв.
2,3 кв.,

2,3,4 кв.
апрель,

май

2,3 кв.

3 кв.

апрель

апрель, май

	4
	Организация благоустройства населенных пунктов
	Территория обособленного подразделения Кичменгское

· уборка старых строений из населенных пунктов:

· д. Березовая Гора- дом  (напротив магазина, обязательно), сарай (напротив медпункта);

· с. Дорожково- дом (обязательно);

· д. Киркино- дом;

· д. Кузьмино- дом.

· Ремонт общественных колодцев (покупка бетонных колец):

· д. Киркино- 16 м.;

· д. Ваганово- 15 м.;

· д. Попово- 6 м.

· В п. Находка прокладка лини водопровода через территорию «маслозавода»;

· Капитальный ремонт здания администрации.

Территория обособленного подразделения Куриловское

· Ремонт Куриловского сельского клуба;

· Оборудование спортивной площадки д.Курилово,

· Строительство павильона и установка емкости  на артезианской  скважине в д.Б.Чирядка

Территория обособленного подразделения Еловинское

· Строительство изгороди у ФАПа в д.Еловино

Территория обособленного подразделения Югское

· обустройство площадки у ДК п.Югский замена павильона на автобусной остановке пос.Югский;
· благоустройство парка ветеранов в п.Югский.
Территория обособленного подразделения Погосское

· Водопровод д.Спицино;

· Ремонт колодца д.Алферово

· Ремонт водокачки с.Кобыльск
· Благоустройство площадки около школы
Территория обособленного подразделения Плосковское

· доукомплектовать детские площадки в с.Косково (двойные качели и качалку), в д.Буртаново  (качалку);

· построить пешеходный мостик

(д.д.Н-Ворово-Буртаново);

· построить изгородь у клуба Буртаново;

ремонт ФОКа с.Косково.
Территория обособленного подразделения Шестаковское

· ремонт лавы через р.Кильченга

	Барболин  Н. И.

Барболин Л. А.

Пользователи

«Комсервис»

Предприниматель
	2 кв.

2 кв.

3 кв.

2 кв.

3 кв.
  3 кв.
июнь

апрель

июнь

2,3 кв.

апрель

    3 кв.

2 кв.

май

3 кв.

3 кв.

	Дорожная деятельность и обеспечение

пожарной  безопасности

	1
	Ремонт и содержание дорог в границах населенных пунктов
	· Зимнее содержание дорог  и улиц;

· Ремонт и летнее содержание дорог (грейдирование);

 Территория обособленного подразделения Кичменгское

· Обследование моста через р. Пыжуг в п. Лаптюг (при необходимости прод. Л.).

Территория обособленного подразделения Плосковское

· Ремонт улиц Центральной и Первомайской

     с.Косково ;
· Подъезд д.Сигово
Территория обособленного подразделения Югское

·  Дорога к д\ саду и улицы Полевой (в конце улицы у колонки) ямочный ремонт
Территория обособленного подразделения Куриловское
· д.Григорово;

· д.Щепилино (спуск из церкви) – 0.5 км;

· д.Курилово ямочный ремонт;

· организация ледовой переправы в д.Курилово

	  2 кв.

2,3 кв.

3 кв.

    2,3 кв.
     4 кв.

	2
	Капитальный ремонт дорог
	· Дороги в границах населенных пунктов:

Территория обособленного подразделения Кичменгское
· Дорога д. Данилово (895574 руб.);

· Дорога д. Слобода (построить 3 трубопроезда, провести подсыпку улиц, оканавить и подсыпать новую улицу- 2509821,64 руб.);

· дорога д. Лобаново (764387 руб.);

· дорога д. Гриденская (устранить недостатки по ремонту 2013 г.);

· Дороги местного значения вне границ населенных пунктов (ремонт проводит районная администрация):

· дорога «подъезд к д. Бараново» (767660 руб, обязательно);

· дорога «подъезд к д. Гриденская» (1591148 руб., часть денег направить на другие дороги);

· дорога «подъезд к д. Подол» (697570 руб, часть денег направит на ремонт улиц д. Подол.

	ДРСУ ОАО «Вологдаавтодор»
	2 кв.

	3
	Обследование пожарной безопасности
	· Обустройство пожар защитных полос вокруг                                        населенных пунктов;

· Установка пожарных щитов и колоколов в населенных пунктах

Территория обособленного подразделения Кичменгское
· Очистка прорубей на открытых пожарных водоемах (д. Суд. Гора, п. Лаптюг, д. Шартаново);

· Ремонт пожарного водоема в п. Лаптюг;

Территория обособленного подразделения Еловинское

·   Заполнить пожарный водоем в д.Еловино;

Территория обособленного подразделения Плосковское

· Завершить оборудование пожарного водоема

     в д.Н-Ворово

Территория обособленного подразделения Куриловское

· Оборудовать подъезд для водозабора

        д.Чирядка;

· Оборудовать подъезд для водозабора д.Курилово

· Строительство пожарного водоема в д.Б-Чирядка

· Приобретение пожарной помпы с рукавами (Курилово)

	   май
    4 кв.

    май

апрель

июль

2 кв.

2 кв.

июнь

3 кв.